FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I am writing to request information under the Freedom of Information Act regarding the legal costs incurred by your authority in relation to SEND (Special Educational Needs and Disabilities) tribunals.

Specifically, I would like to know:

1. The number of SEND appeals lodged against the council in each of the financial years 2018/19, 2022/23, 2023/24, 2024/25. 
Information for 2018/19 is not held.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
2022 a total of 59 cases were registered.

2023 a total of 36 cases were registered.

2024 a total of 90 cases were registered.

2025 todate a total of 21 cases have been registered.
This data is tracked annually.

2. The number of SEND appeals that proceeded to a full tribunal hearing in each of the financial years 2018/19, 2022/23, 2023/24, 2024/25.
Again data for 2018/19 is not held.

2022/23 – 6 cases ruled in full favour of the LA.

2023/24 – 4 cases ruled in full favour of the LA 

2024/25 – 0 cases ruled in full favour of the LA.
3. Of those appeals, in the financial years 2018/19, 2022/23, 2023/24, 2024/25, how many were upheld, partially upheld or dismissed?
Again data for 2018/19 is not held.
2022 - 8 cases ruled in full favour of parents.

2023 - 3 cases ruled in full favour of parents.

2024 - 10 cases ruled in full favour of parents to date

2025 –  no cases were upheld todate. 
This data is tracked annually.

4. What was the total amount spent on legal fees for SEND tribunal cases for each of the financial years 2018/19, 2022/23, 2023/24, 2024/25? Please include all associated costs, such as external legal counsel, getting expert witnesses and administrative expenses. 
Again the data for 2018/19 is not held.
2022 - £0
2023 - £10,880.00 

We changed our reporting format in 2024 and the figures are:

2024/25 £40,826.67 
The costs above relate to external use of mediation, solictors etc. Internal costs/administration are not recorded separately these form part of the day to day operation of the service.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
